
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65d8437ca53f662ab25ddf5c στις 28/02/24 09:02

Θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, των υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2024».

Απόφαση
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν.3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’ 133)  & την υπό στοιχεία 

42203/εγκ.27/13.8.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 

65 και 66 αντίστοιχα, του ν.4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και την υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/15 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94)  και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Το ν. 2738/99 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Το ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων».
9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των 
δαπανών.

10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας-
Θράκης» (Α’ 35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/13 (Α’ 185)».

11. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (Β’ 4330).

12. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Καβάλα,   26/02/2024 
Αρ. πρωτ.  29380

 Ταχ.Δ/νση:
Τ.Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Ηλ.διεύθυνση:

Διοικητήριο
65110, Καβάλα
Χ.Μπιντίκης (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 225
krisbi@m-t.gov.gr 

Προς: Εθνικό Τυπογραφείο
webmaster.et@et.gr

mailto:krisbi@m-t.gov.gr
mailto:webmaster.et@et.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65d8437ca53f662ab25ddf5c στις 28/02/24 09:02

Κράτους.
13. Το υπ’ αρ. 2733/09.02.2024 έγγραφο του Δήμου Νέστου.

Αποφασίζουμε
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Νέστου για το έτος 2024 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / 
ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 1 60
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 2 60
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 1 60
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 1 60
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 1 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 1 60
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

ΔΕ 1 60

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 1 60
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 1 60
ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΟΜΗΣΗΣ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΔΕ 1 60
ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 1 60
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
 (SOFTWARE Ή HARDWARE) ΤΕ 1 60
ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 10 60
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΔΕ 2 60
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 1 60
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ 1 60
ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ 1 60

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΥΕ 11 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 4 60
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 2 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 1 60
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE Ή HARDWARE) ΤΕ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΙ ΠΡΩΪΜΗΣ ΤΕ 8 60



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65d8437ca53f662ab25ddf5c στις 28/02/24 09:02

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
ΒΟΗΘΟΙ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 3 60
ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60

ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ 3 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 1 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 60
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 2 60
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ 1 60
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 1 60
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 2 60
ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ 2 60
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΥΕ 1 60

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΕ 4 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 1 60
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 2 60
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 2 60ΚΕΠ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νέστου οικ.έτους 2024 στον Κ.Α.00.6422.0001 ποσού 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
ο  Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Μακεδονίας-Θράκης

Δρ.Ιωάννης Κ.Σάββας

Κοινοποίηση:
Δήμο Νέστου


		2024-02-28T09:02:10+0200




